PRESTACAO DE CONTAS

Far s

FUNDAGCAO

SAO FRANCISCO
XAVIER

Av. Kiyoshi Tsunawaki, 41
Bairro das Aguas - CEP 35160-158

Ipatinga - MG
Tel. 31 3829 9000

I - IDENTIFICACAO DO ORGAO/ENTIDADE

NOME DO ORQZ\O/ENTIDADE:
FUNDACAO SAO FRANCISCO XAVIER

CNPJ:
19878404/0001-00

MUNICIPIO: PROGRAMA OU PROJETO:

IPATINGA PRONON- CAPACITAGAO

ENDERECO COMPLETO: CEP:

AV. KIYISHI TSUNAWAKI, 41, BAIRRO DAS AGUAS, IPATINGA, MG 35160-158
CONTATO: TELEFONE / FAX:
Regiane.Assis@usiminas.com 31 3830 5099

NOME DO GESTOR DO RECURSO:
Luis Marcio Araujo

PROFISSAO: TELEFONE / FAX:
Administrador de Empresas 31 3830 5099
PERIODO:

01/01/2016 a 31/12/2016

II - DEMONSTRATIVO FINANCEIRO?

II.1 - SALDO ANTERIOR 31/12/2015

R$ 0,00

I1.4 — DESPESA:

1.2 - RECEITA NO PERIODO:

a) Despesas de capital / Investimentos R$ 30.571,21
a) Recursos Recebidos: R$ 778.309.39
b) Recursos préprios do érgdo/entidade R$ 0,00
b) Despesas correntes / Custeio R$ 0,00
¢) Outros recursos (Especificar) R$ 0.00
d) Rendimentos no periodo R$ 38.764,58
c) DESPESA TOTAL R$ 30.571,21

e) RECEITA TOTAL

R$ 817.073,97

I1.3 - TOTAL DE RECURSOS
DISPONIVEIS NO PERIODO

R$ 817.073,97

I1.5 - SALDO FINAL 31/12/2016

R$ 786.502,76

Original assinado por

Luis Marcio Aradjo Ramos
Diretor Executivo

sy

ESFX piginaldel

uria®

Classificagdo da informac&o: Restrito — Grupo de Acesso: Destinatario




&5 Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 20/01/2017 15:58:47
G

EMPRESARIAL
Agéncia 3394-4
Conta 7141-2 FUNDACAO SAO FRMOVIMENTAC
Més/ano referéncia JANEIRO/2016

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacéo efetuada com sucesso por: J0810738 GERALDO MAGELA DOS SANTOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Consulta extratos de conta corrente 20/01/2017 15:52:47

&

EMPRESARIAL
Agéncia 3394-4
Conta 7141-2

Periodo solicitado  01/2016

Sem langamentos no periodo

Transacéo efetuada com sucesso por: J0810738 GERALDO MAGELA DOS SANTOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



B

EMPRESARIAL

Cliente
Agéncia
Conta
Més/ano referéncia

3394-4

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

7141-2 FUNDACAO SAO FRMOVIMENTAC
DEZEMBRO/2016

BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO

Data Historico
30/11/2016 SALDO ANTERIOR
20/12/2016 RESGATE

Aplicagao 22/06/2016
30/12/2016 SALDO ATUAL

Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
I0F (-)

RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =

Valor da Cota
30/11/2016
30/12/2016

8,905764673
8,976320327

Rentabilidade

No més 0,7922
No ano 9,8205
Ultimos 12 meses  9,8205

Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF
780.491,05

171,21

171,21

786.502,76

780.491,05
0,00
171,21
6.182,92
0,00

0,00
6.182,92
786.502,76

Quantidade cotas
87.638,857975
19,128293
19,128293
87.619,729682

20/01/2017 16:02:56

Valor cota Saldo cotas
8,950615910 87.619,729682

87.619,729682

Transacao efetuada com sucesso por: J0810738 GERALDO MAGELA DOS SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g Consulta extratos de conta corrente

L3

EMPRESARIAL

Cliente - Conta atual

20/01/2017 15:57:52

Agéncia 3394-4

Conta corrente 7141-2 FUNDACAO SAO FRMOVIMENTAC

Periodo do extrato 12/2016

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete Historico Documento Valor R$ Saldo
28/11/2016 Saldo Anterior 0,00C
20/12/2016 + Impostos 122.001 171,21 D

RFB- DARF PRETO CALCULADO
20/12/2016 BB RF CP Automatico 5 171,21 C 0,00 C
31/12/2016 SALDO 0,00 C
OBSERVAQCES:

Transacéo efetuada com sucesso por: J0810738 GERALDO MAGELA DOS SANTOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Relacdo de Pagamentos - Pronon Capacitacdo

Nota Fiscal Fornecedor CGC/CPF Dt Liquidagdo [Valor Pago VI Titulo R$
3310 Invitare - Pesquisa Clinica Auditoria E Consultoria S/c Ltda 4236747000102 09/09/2016 R$ 14.546,75 R$ 15.500,00
3310 SRF1708 339 20/09/2016 R$ 232,50 R$ 15.500,00
2491 Ama Consultoria Em Saude S/s Ltda - Me 7888347000161 17/10/2016 R$ 5.631,00 R$ 6.000,00
3310 SRF5952 344 18/10/2016 R$ 720,75 R$ 15.500,00
2502 Ama Consultoria Em Saude S/s Ltda - Me 7888347000161 28/10/2016 R$ 5.631,00 R$ 6.000,00
2491 SRF1708 339 18/11/2016 R$ 90,00 R$ 6.000,00
2491 SRF5952 344 18/11/2016 R$ 279,00 R$ 6.000,00
2502 SRF1708 339 18/11/2016 R$ 90,00 R$ 6.000,00
2502 SRF5952 344 18/11/2016 R$ 279,00 R$ 6.000,00
612 José G De Oliveira Ltda. 13210707000174 |28/11/2016 R$ 2.900,00 R$ 2.900,00
201600001000083 |[SRF1708 339 20/12/2016 R$ 171,21 R$ 171,21
[Total: | R$ 30.571,21]|




